О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
по делу № 4-14.3-699/00-08-17

04 мая 2017 г.                                                                                                       г. Москва
Заместитель  руководителя  Федеральной  антимонопольной  службы

Кашеваров А.Б.,  рассмотрев  протокол  и материалы  дела  №  4-14.3-699/00-08-17 об
административном правонарушении, возбужденного в отношении АО «Байер» (адрес:
ул.  3-я  Рыбинская,  д.  18,  стр.  2,  г.  Москва,  107113,  ОГРН  1027739373903,  ИНН
7704017596,  КПП  771801001,  дата  регистрации:  14.10.2002) по  факту
распространения рекламы лекарственного препарата «Ренни» в феврале — июле 2016
года и в период с октября 2016 года по январь 2017 года в эфире телеканалов «Россия
1», «5 канал», «Первый» и других,

УСТАНОВИЛ:
В  материалах  дела  отсутствуют  доказательства  того,  что  АО  «Байер»

надлежащим образом уведомлено о дате, времени и месте составления протокола об
административном правонарушении.

На  основании  изложенного,  руководствуясь  пунктом  4  части  1  статьи  29.4
КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:
Вернуть протокол об административном правонарушении и другие материалы дела

должностному  лицу,  которое составляло протокол,  для  составления  протокола  в
надлежащем порядке.

2017-47314(1)